
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah 
daerah Kabupaten Oalam Lingkungan Propinsi Djawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1981 tentang Hukum Acara 
Pidana ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1981Nomor 167, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1981 Nomor 
3213 ) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1992 tentang Kesehatan ( 
Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 100, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3495) ; 

Mengingat 

Menimbang : a. bahwa Retribusi Pelayanan Kesehatan Sadan Pengelola Rumah sakit 
Umum Daerah Soeselo Kabupaten Tega! telah ditetapkan dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 06 Tahun 2003 tentang 
Retribusi Pelayanan Kesehatan Sadan Pengelola Rumah Sakit Umum 
Daerah Dokter Soeselo Kabupaten T egal ( Lembaran Daerah Kabupaten 
Tega! Tahun 2003 Nomor 15); 

b. bahwa Sadan Pengelola Rumah Sakit Umum Daerah Dokter Soeselo 
Kabupaten T egal telah Menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Pen uh ; 

c. bahwa mendasarkan Pasal 58 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 
Tahun 2007 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Sadan 
Layanan Umum Daerah, Tarif Pelayanan Sadan Layanan Umum Daerah 
diatur dengan Peraturan Supati ; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, 
huruf b, huruf c dan huruf d perlu membentuk Peraturan Daerah Kabupaten 
Tega! tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Tega! Nomor 06 
T ahun 2003 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan Sadan Pengelola 
Rumah Sakit Umum Daerah Dokter Soeselo Kabupaten Tega!; 

BUPATI TEGAL, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN TEGAL 
NOMOR 1 TAHUN 2009 

TENT ANG 
PENCABUTAN PERA TURAN DAERAH KABUPATEN TEGAL NOMOR 06 TAHUN 2003 

TENT ANG RETRIBUSI PELA YANAN KESEHATAN BADAN PENGELOLA RUMAH SAKIT 
UMUM DAERAH DOKTER SOESELO KABUPATEN TEGAL 

PEMERINTAH KABUPATEN TEGAL 



4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukkan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 53,Tambahan Lembaran Negara Repblik Indonesia Nomor 4389) ; 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan 
dan Tanggungjawab Keuangan Negara ( Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun Nomor Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun Nomor ) ; 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
T ambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubahterakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 
T ahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4844); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah ( Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun Nomor Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun Nomor ) ; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang Perubahan Batas 
Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal dan Kabupaten Tegal Daerah 
Tingkat II legal ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun Nomor 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun Nomor ) ; 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum { Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun Nomor Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
T ahun Nomor ) ; 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akutansi 
Pemerintahan { Lembaran Negara Republik Indonesia T ahun Nomor 
T ambahan Lembaran Negara Republik Indonesia T ahun Nomor ) ; 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah {Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal { Lembaran 
Negara Republik Indonesia T ahun Nomor T ambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun Nomor ) ; 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Laporan Keuangan 
dan Kinerja lnstansi Pemerintah ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun Nomor Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
T ahun Nomor ) ; 

14. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-Undangan ; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2006 tentang Jenis dan 
Bentuk Produk Hukum Daerah ; 



Peraturan Daerah Kabupaten T egal Nomor 06 T ahun 2003 tentang Retribusi Pelayanan 
Kesehatan Badan Pengelola Rumah Sakit Umum Daerah Dokter Soeselo Kabupaten Tegal 
(Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2003 Nomor 15), dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

Pasal I 

PERA TURAN DAERAH KABUPATEN TEGAL TENT ANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN TEGAL NOMOR 06 TAHUN 2003 
TENT ANG RETRIBUSI PELA YANAN KESEHATAN BADAN PENGELOLA 
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH DOKTER SOESELO KABUPATEN 
TEGAL. 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

BUPATI TEGAL 

Dan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN TEGAL 

Dengan Persetujuan 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 T ahun 2007 tentang 
Perubahan Atas Praturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 tentang Pedoman 
Teknis Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah ; 

19. Peraturan Oaerah Kabupaten Tegal Nomor 13 Tahun 2007 tentang Pokok 
pokok Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Tahun 2007 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Nomor 13); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 2 Tahun 2008 tentang Urusan 
Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Pemerintah Kabupaten Tegal ( 
Lembaran Oaerah Kabupaten Tegal Tahun 2008 Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten T egal Nomor 17 ) ; 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 6 Tahun 2008 tentang Pola 
Organisasi Pemerintah Daerah ( Lembaran Daerah Kabupaten T egal 
Tahun 2008 Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Tegal 
Nomor 21); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Tega! Nomor 9 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Organisasi lnspektorat dan Lembaga T eknis Daerah 
( Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2008 Nomor 9, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten T egal Nomor 24 ) ; 

... 



LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2009 NOMOR -7 

SEKRETARIS D ERAH KABUPATEN TEGAL 

Diundangkan di Slawi 
pada tanggal 25 Mei 2009 

fsuPATI TEGAL, - 
~ 

Ditetapkan di Slawi 
pada tanggal -22 Mei 2009 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini 
dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Tegal. 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

... 

• 

• 



LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2009 NOMOR 1 

SRIYANTO HP 

SEKRETARIS DA RAH KABUPATEN TEG~L 

AGUS RIYANTO 

BUPATI TEGAL, er: 
Diundangkan di Slawi 
padatanggal 25 Ke~ 2009 

Ditetapkan di Slawi 
pada tanggal 22 Jlei 2009 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Daerah ini 
dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Tegal. 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

\ , ' . '- . 


